
MINISTARSTVO FINANCIJA – POREZNA UPRAVA 

PODRUČNI URED ______________________ 

ISPOSTAVA  ___________________________ 

                   

P R I J A V A  

POREZA NA NASLJEĐIVANJA I DAROVANJA (koristi se za pokretnine) 

 

 Prijavljujem nastanak porezne obveze poreza na nasljedstva i darove po (zaokružiti potrebno):  

a) pravomoćnom rješenju o nasljeĎivanju      b) darovnom ugovoru      c) odluci tijela uprave ili suda ______________________  

d) ostalo ______________________ od ______________________ 

                      (datum)   

 

 

 

I. PODACI O POREZNOM OBVEZNIKU 

  

1. ___________________________________________________________________________________________________ 
(naziv/ime i prezime/OIB) 

 

2. ___________________________________________________________________________________________________ 
(adresa (mjesto, ulica i kućni broj)) 

 

 

 

 

II. PODACI O OSTAVITELJU – DAROVATELJU  

  

1. ___________________________________________________________________________________________________ 
(naziv/ime i prezime/OIB) 

 

2. ___________________________________________________________________________________________________ 
(srodstvo s poreznim obveznikom) 

  

3. ___________________________________________________________________________________________________ 
(adresa (mjesto, ulica i kućni broj)) 

 

 

 

III. PODACI O PREDMETU NASLJEĐIVANJA – DAROVANJA 

a) za nekretnine upisane u zemljišnim knjigama  

 

 _________________________________, _________________________________, _________________________________ 

                      (katastarska općina)                                     (broj zemljišnoknjižnog uloška)            (broj katastarske čestice) 

 

b) za nekretnine koje nisu upisane u zemljišnim knjigama  

  

_____________________________________________________________________________________________________ 
(opis nekretnine, površina u m

2 
 i mjesto gdje se nekretnina nalazi) 

  

c) za pokretnine  

  

_____________________________________________________________________________________________________ 
(opis pokretnine, vrijednost u kunama i iznos novog štednog uloga) 

  

 

 

IV. PODACI ZA PRIZNAVANJE POREZNE OLAKŠICE (osnova po kojoj se traži porezno osloboĎenje) 

  

_____________________________________________________________________________________________________ 

  

 

 

V. NAPOMENE POREZNOG OBVEZNIKA 

  

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________ 
          (mjesto i nadnevak podnošenja prijave) 

                                                           ___________________________________ 
                                              (potpis/potpis i pečat podnositelja prijave) 

 Privitak:  ____________________________________ 
                                (pravomoćno rješenje o nasljeĎivanju, 
                         darovni ugovor ili odluka tijela uprave ili suda) 
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